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parti, så derfor forstår jeg ikke, hvorfor hun er så 
skuffet. Hun burde måske i højere grad have ta- 
get højde for det under førstebehandlingen og 
vidst, at vi ikke kunne stole på, hvad hr. Per Dal- 
gaard sagde. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jo, som jeg også sagde i mit ordførerindlæg, er 
det jo et mønster, vi kender. Men jeg havde fak- 
tisk ikke i min vildeste fantasi troet, at Dansk 
Folkeparti ville bruge børn; børn, som er seksu- 
elt misbrugt, som gidsler i Dansk Folkepartis 
parlamentariske spil sammen med regeringen, 
det havde jeg ærlig talt ikke troet. 

Så må fru Anne Baastrup gerne rende rundt 
med en mening om, at jeg måske er naiv i den 
forstand, men jeg havde faktisk en opfattelse af, 
at vi alle 179 mener, at lige nøjagtig på det her 
område burde der være mulighed for at samar- 
bejde på tværs af alle partier, og der burde være 
mulighed for, at vi kunne sætte Christiansborg- 
fnidderet til side til fordel for de børn, som lider 
overlast. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Fru Irene Simonsen som ordfører. 

Irene Simonsen (V): 
Der skal overhovedet ikke herske spor tvivl om, 
at Venstre synes, det her er et utrolig vigtigt 
spørgsmål. Det er en utrolig vigtig opgave, vi 
står over for. Derfor har det også en meget høj 
prioritering, at vi får hele problematikken om- 
kring seksuel mishandling af børn virkelig godt 
gennemarbejdet, gennemtænkt i mindste detal- 
je, får undersøgt ud i alle kroge, hvorledes vi 
håndterer det her på bedst mulig måde. 

Og når fru Sandy Brinck siger, hun er skuffet, 
er det da synd for fru Sandy Brinck, at hun er 
skuffet nu, men jeg kan love hende, at jeg tror, 
hun kan vente det bedste i fremtiden. For det 
kan godt være, vi skal leve med, at fru Sandy 
Brinck er skuffet i dag, men jeg er ret sikker på, 
at hun inden for en meget kort tidshorisont vil 
blive meget glad, fordi der så netop er lavet no- 
get, der er så dækkende, så bredt og så godt gen- 
nemarbejdet, at vi alle kan stå inde for det. 

Det er netop, hvad det her handler om: at vi 
har et område, hvor vi skal i dybden, hvor vi 
skal have alle aspekter med, så vi er sikre på, at 
vi handler rigtigt nu. 

Det er også rigtigt, som fru Sandy Brinck si- 
ger, at der har været eksperter inde i billedet. Ja, 

der har været nogle eksperter inde, og jeg kan 
kun sige for mit vedkommende og på vegne af 
resten af Venstres medlemmer i Retsudvalget, at 
vi har lyttet intenst til disse eksperter, men vi ser 
det ikke som nok med de få, vi har haft inde, vi 
vil meget videre omkring. 

Vi vil sætte vores lid til, hvad der er lovet fra 
denne talerstol af justitsministeren: at der arbej- 
des på højtryk med det her, og at det bliver en 
bred vifte. Alle, som har berøring med det her 
område, skal høres, og der skal arbejdes i dyb- 
den med dem, så vi er sikre på, at vi laver det 
her rigtigt. 

Det vil være tåbeligt nu at stemme et beslut- 
ningsforslag igennem, hvis det måske senere, 
når vi har hørt hele panelet af eksperter på om- 
rådet, viser sig, at vi tager nogle forkerte beslut- 
ninger nu. Det kan vi ikke leve med, det her er 
simpelt hen for alvorligt og seriøst et arbejde, 
der skal laves, til at vi kan gå ind og lave nogle 
fodfejl nu. Derfor kan Venstre ikke støtte forsla- 
get nu. 

Kl. 13.55 
Men samtidig gør vi opmærksom på, netop 

ved at lave det betænkningsbidrag sammen 
med Dansk Folkeparti og De Konservative, at 
det her er et arbejde, der skal opprioriteres, også 
hastigheden af arbejdet. Og der har justitsmini- 
steren fra denne talerstol lovet, at det har en høj 
prioritering, og inden for kort tid vil vi have en 
færdig national handlingsplan for det her. 

Så synes jeg, når fru Sandy Brinck taler om at 
slå plat på det her emne, at fru Sandy Brinck 
skulle passe lidt på. Det er jo netop det, der er 
vigtigt, at vi ikke slår plat på det her emne. Det 
er noget, vi alle er følelsesmæssigt berørt af. Det 
er noget af det, vi overhovedet ikke må slå plat 
på. Så her skal vi ikke have et politisk slagsmål. 
Her skal vi have et bredt samarbejde om, at vi 
får tingene gjort rigtigt. 

Så ville det være dejligt, hvis fru Sandy 
Brinck og Socialdemokratiet og SF kunne lytte 
til justitsministeren, der siger: Det her har høje- 
ste prioritet for mig, jeg arbejder seriøst med det; 
i løbet af den her samling har vi en national 
handlingsplan, der er godt gennemarbejdet. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jeg bliver nødt til at sige til Venstres ordfører, at 
emnet jo ikke er nyt. Det lyder, som om vi nu 
skal til at genopfinde den dybe tallerken. Der er 
faktisk også under den tidligere regering taget 
en lang række af initiativer, og vi siger så: Skulle 


